Протокол № 100
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	5 июня 2015г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания: 14:00 час.

	Конец заседания: 15:00 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Дурнев В.М. (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой).
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).
Куркин Н.С. (директор ЗАО «Автодор»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Гл. инженер Ассоциации - Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О замене свидетельства о допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
3. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске.
4. О вступлении новой организации в число членов Ассоциации.
5. О проведении конкурса профессионального  мастерства «СТРОЙМАСТЕР» по ЦФО в городе Курске с 6 по 11 июля 2015 года.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали  Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Дурнева В.М. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Дурнева В.М. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Дурнева В.М. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Дурнева В.М., который сообщил присутствующим о поступивших в Ассоциацию заявлениях о замене свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
Заявления были поданы от следующих организаций:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «РемСтрой» ИНН 4632047321 / ОГРН 1044637034870

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Фабрика Окон» ИНН 4632110541 / ОГРН 1094632007690

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Путь» ИНН 3123083563 / ОГРН 1023101641133

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Престиж» ИНН 4632079838 / ОГРН 1074632006437

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Каскад» ИНН 4632101307 / ОГРН 1084632013135

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «СК УРАРТУ» ИНН 4632158293 / ОГРН 1114632010503

	7.
	Закрытое акционерное общество «Глушковское ДРСУ №5» ИНН 4603004450 / ОГРН 1044619003791

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации вышеуказанным организациям».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации вышеуказанным организациям».

3. По третьему вопросу повестки дня  слушали Дурнева В.М., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Ассоциации ООО «СМУ-17» (ИНН 4632059503 / ОГРН 1054639168320) и ООО «БокСтрой» (ИНН 4632157691 / ОГРН 1114632009953) о расширении перечня видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями ООО «СМУ-17» (ИНН 4632059503 / ОГРН 1054639168320) и ООО «БокСтрой» (ИНН 4632157691 / ОГРН 1114632009953)».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями ООО «СМУ-17» (ИНН 4632059503 / ОГРН 1054639168320) и ООО «БокСтрой» (ИНН 4632157691 / ОГРН 1114632009953)».

4. По четвертому вопросу повестки дня  слушали Каратеева Д.С., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от общества с ограниченной ответственностью «Курская строительная компания +» (ИНН 4632193682/ ОГРН 1144632009851) о вступлении  в члены Ассоциации и о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Курская строительная компания +» (ИНН 4632193682/ ОГРН 1144632009851)».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Курская строительная компания +» (ИНН 4632193682/ ОГРН 1144632009851)».

5. По пятому вопросу повестки дня  слушали Куркина Н.С.,  который доложил присутствующим о том, что с 6 по 11 июля в городе Курске  будет проходить конкурс профессионального  мастерства «СТРОЙМАСТЕР» по ЦФО. Соревнования будут проходить по трем номинациям: лучший штукатур, лучший каменщик, лучший сварщик. Из числа членов Ассоциации будут представлены двое сварщиков от ООО «СМУ-17» и ФКУ «ЦИТО и В  УФСИН по Курской области» и одно звено каменщиков от ООО «СК Своя квартира».

На голосование ставится вопрос: «Принять информацию к сведению».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять информацию к сведению».

Повестка дня исчерпана.

	Председатель собрания
	В.М. Дурнев

Секретарь собрания
	В.А. Глущенко